
 
 

 

    COMUNE   DI   TERDOBBIATE 

     PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 27 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Concessione del patrocinio comunale all’iniziativa “Sviluppo di una 

food policy per la zona risicola intorno alle città di Novara e Vercelli”, 
promossa dal Comune di Casalbeltrame. 

 
 
 L’anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di maggio alle ore 21.00 

convocata nei modi prescritti, in videoconferenza si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
   Presente  Assente  

      

Savoini Alessandro            (in videoconferenza)         si    

Sindaco  

 Zanotti Fragonara Carlo    (in videoconferenza)     si    

Assessore  

                 Poppi Erminia                     (in videoconferenza)                 si      

Assessore  

 Totali n.  3  0  

  

 Assiste in videoconferenza il Segretario Comunale Dott. Rotondo Francesco. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Savoini Alessandro nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



 

OGGETTO: Concessione del patrocinio comunale all’iniziativa “Sviluppo di una food policy 

per la zona risicola intorno alle città di Novara e Vercelli”, promossa dal 

Comune di Casalbeltrame. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 in data 17.11.2022 che regola la possibilità 

di svolgere le riunioni di Giunta Comunale in modalità telematica. 

 

PREMESSO CHE: 

– con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 15.05.2025 prot. n.1737, il Sindaco del Comune di 

Casalbeltrame ha richiesto la concessione del patrocinio gratuito del Comune di Terdobbiate per 

l’iniziativa “Sviluppo di una food policy per la zona risicola intorno alle città di Novara e Vercelli”; 

– l’iniziativa, promossa nell’ambito dello sviluppo della tesi di laurea della dott.ssa Matilde Maria 

Lazzarini (Università di Parma – corso di Economia e Management dei Sistemi Alimentari 

Sostenibili), è finalizzata alla promozione di strategie per un’alimentazione sostenibile e valorizza 

le produzioni locali, tra cui il riso Venere, di cui Casalbeltrame è simbolo; 

– il Comune di Casalbeltrame appartiene alla rete Città Slow International e riveste il ruolo di 

capofila dell’iniziativa; 

CONSIDERATO CHE: 

– l’iniziativa è coerente con i criteri previsti dall’art. 2 del Regolamento comunale per la 

concessione del patrocinio approvato con delibera di C.C. n. 19 del 26.07.2022, in quanto 

contribuisce alla promozione culturale e ambientale, allo sviluppo sostenibile, alla valorizzazione 

del territorio e delle sue tradizioni; 

– non presenta contenuti di carattere partitico, sindacale o incompatibili con le finalità istituzionali 

dell’Ente; 

RITENUTO pertanto opportuno concedere il patrocinio comunale gratuito all’iniziativa sopra 

descritta; 

VISTO il Regolamento per la concessione del patrocinio comunale approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 19 del 26.07.2022; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ove previsti 

 

DELIBERA 

1. Di concedere il patrocinio comunale gratuito del Comune di Terdobbiate all’iniziativa 

denominata “Sviluppo di una food policy per la zona risicola intorno alle città di Novara e 

Vercelli”, promossa dal Comune di Casalbeltrame, come da richiesta del 29.04.2025; 

2. Di dare atto che il patrocinio concesso è a titolo gratuito, non comporta oneri economici per 

l’Ente e si riferisce esclusivamente alla specifica iniziativa sopra citata; 

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Casalbeltrame per gli 

adempimenti conseguenti. 

4. Di deliberare, con separata votazione, l’immediata eseguibilità della presente ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4 dlgs 267/2000. 

 

  



Letto approvato e sottoscritto 
 
 
    IL PRESIDENTE 
        F.to Savoini Alessandro 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr. Rotondo Francesco 
 
 
         
                       
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 
20.05.2025              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr. Rotondo Francesco 
 
 
Data 20.05.2025 
             . 
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 19.05.2025 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 
comma 4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 20.05.2025 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr. Rotondo Francesco 



 

 

COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale all’oggetto “Concessione del patrocinio comunale 

all’iniziativa “Sviluppo di una food policy per la zona risicola intorno alle città di Novara e 

Vercelli”, promossa dal Comune di Casalbeltrame”. 

  

Visto il Decreto n. 5/2024 del 01.08.2024, con cui è stato affidato al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile del Servizio di Segreteria, per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 107, commi 

2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000. 

  

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici approvato con deliberazioni della 

G.C. n. 139 del 27.12.2000 e n. 15 del 16.07.2011.  

 

Visto l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 TUEL.  

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento suindicato.  

 

 

Terdobbiate 16.05.2025  Il Responsabile del Servizio Demografico 

  F.to Pampuri Pampuri



COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale all’oggetto “Concessione del patrocinio comunale 

all’iniziativa “Sviluppo di una food policy per la zona risicola intorno alle città di Novara e 

Vercelli”, promossa dal Comune di Casalbeltrame”. 
  

Vista la deliberazione della G.C. n. 3 del 20.01.2025 con la quale viene attribuito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile del Settore Economico Finanziario – Tributi – Personale – Polizia 

Municipale. 

  

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici approvato con deliberazioni della 

G.C. n. 139 del 27.12.2000 e n. 15 del 16.07.2011.  

 

Visto l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 TUEL.  

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del provvedimento suindicato.  

 

 

Terdobbiate 16.05.2025 Il Responsabile del servizio Finanziario – Sindaco 

  F.to Savoini Alessandro 


